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Høringssvar – Utkast til forskrift om kapasitetsøkning for tillatelser til 
akvakultur med matfisk i sjø av laks, ørret og regnbueørret i 2017/2018  
 
Innledning:  
 
Norske Sjømatbedrifters Landsforening (NSL) har merket seg at det er besluttet at 
vederlaget skal være 120 000 kroner per tonn tillatelsen blir utvidet med. Selv om 
vederlagets størrelse ikke er en del av høringen, tillater vi oss likevel og komme med 
noen våre synspunkter knyttet til prisfastsettingen.  
 
NSL mener det fastsatte vederlaget er svært høyt og at den utelukkende reflekterer at 
næringen har tjent mye penger i en historisk kort periode. Vi har videre merket oss at 
både markedet og analytikerne ikke så for seg en høyere pris en rundt 70 millioner 
kroner per konsesjon. Dette innebærer at den enkelte aktør er nødt til å regne med en 
forholdsvis høy margin framover. NSL mener på den bakgrunn at det fastsatte 
vederlaget reflekterer en skarp kommersiell prising. NSL vil også understreke at den 
høye prisingen kan gi mange aktører større utfordringer ved at man kan havne i rødt 
trafikklys ved senere reguleringer. Dette føre til at man blir nødt til å kutte veksten i det 
man i dag investerer i. NSL frykter at prisingen fører til at mange ikke har mulighet til å 
bli med på veksten, og at man kommer i samme situasjon man gjorde sist det ble tilbudt 
vekst, den gang med høye lusekrav, og hvor mange av aktørene ikke kunne være med.  
 
NSL vil videre påpeke at prisingen som er valgt vil gjøre at det blir 20 pst. dyrere å vokse 
i de to nordligste fylkene. Dette som følge av at man har konsesjonsstørrelse på 945 
tonn i Troms/Finnmark og 780 tonn for resten av landet.  
 
NSLs forslag:  
 
Selv om NSL er innforstått med at det fastsatte vederlaget ikke er en del av høringen, 
tillater vi oss likevel og be departementet vurdere det fastsatte vederlaget på nytt og 
foreslår at vederlaget fastsettes til 70 millioner kroner per konsesjon.  
 
Om tildeling av økt kapasitet  
 
Regjeringen har besluttet at det skal tildeles 6 pst. kapasitetsøkning i grønne 
produksjonsområder, og foreslår følgende fordeling mellom økt kapasitet og 
eksisterende tillatelser og tildeling av nye tillatelser slik:  
  



1) I "grønne" produksjonsområder skal produksjonskapasiteten økes med totalt 6. 
pst.  

 
NSLs forslag:  
 
NSL støtter denne tilnærmingen.  
 
2) Det gis tilbud om 2 pst. økt kapasitet på hver tillatelse som er hjemmehørende i 

grønne produksjonsområder.  
 
NSLs forslag:  
 
NSL ønsker å sette fram to alternativer til den foreslåtte modellen for veksten. 
Primært ønsker vi alternativ 1, men er åpen for alternativ 2 også. 
 
Alternativ 1 
 
NSL er opptatt av at alle skal få mulighet til å få en reell vekst. Dette uavhengig av 
om man er en stor, mellomstor, eller liten aktør. For NSL er det viktig at man har en 
vekstordning som sikrer mangfold i næringen.  
 
For å sikre at alle får like muligheter til å vokse vil NSL foreslå at alle gis tilbud om 6 
pst. økt kapasitet på hver tillatelse som er hjemmehørende i grønne 
produksjonsområder. For den delen av veksten som tilbys og som ikke blir benyttet 
gjøres tilgjengelig gjennom åpne auksjoner.  Eks: Aktørene, tilbys 6 pst. 
kapasitetsøkning. En del av aktørene i området velger å takke nei og man ender med 
en reel vekst på 4 pst. Resterende 2 pst. legges ut for auksjon.  
 
 
Alternativ 2 
 
NSL er opptatt av at alle skal få mulighet til å få en reell vekst. Dette uavhengig av 
om man er en stor, mellomstor, eller liten aktør. For NSL er det viktig at man har en 
vekstordning som sikrer mangfold i næringen.  
 
For å sikre at alle får større muligheter til å vokse vil NSL foreslå at det gis 
tilbud om 4 pst. økt kapasitet på hver tillatelse som er hjemmehørende i grønne 
produksjonsområder.  
 
3) Det gis i tillegg tilbud om kapasitetsøkning for de som oppfyller kravene for 

unntak I “grønne” produksjonsområder, men ingen tillatelser vil kunne bli økt med 
mer enn 6 pst. Tilbudet gis basert på innsendte søknader.  

 
NSLs forslag:  
 
NSL støtter departementets forslag på dette området.  
 



4) Det gis tilbud om 6 pst. økt kapasitet på tillatelser i «gule» og «røde» 
produksjonsområder for de som oppfyller kravene for unntak. Tilbudet gis basert 
på innsendte søknader.  

 
NSLs forslag:  
 
NSL vil understreke at de foreslåtte unntaksbestemmelsene oppleves som svært 
kompliserte. Selv om vi primært støtter departementets vurdering av at oppdrettere 
som tilfredsstiller kriteriene for unntak også i grønne områder skal tilbys en 
kapasitetsøkning på 6 pst., og da på lik linje med oppdrettere i gule og røde 
produksjonsområder, vil vi anbefale at man følger utviklingen nøye og foretar jevnlig 
evaluering slik at man får unntaksbestemmelser som oppleves rettferdig, og blir letter 
å forstå for den enkelte aktør.  
 
På bakgrunn av at det nye trafikklyssystemet er nytt, og at man har liten etablert 
praktisk erfaring med det nye systemet vil NSL foreslå at man også i høsten 2018 
foretar en grundig gjennomgang og vurdering i forholdene i de produksjonsområdene 
som har havnet i «Rødt» eller «gult», slik at man kan se om situasjonen har endret 
seg, og da i en slik retning at det er grunnlag for å justere de opp i «grønt». 
Alternativt at man benytter unntaksregelen til å kunne gi kapasitetsøkning til de 
oppdrettere som befinner seg i «gult» eller «rødt» område, men der hvor disse 
oppdretterne har tatt grep og på det tidspunkt tilfredsstiller kriteriene i 
unntaksbestemmelsene. I praksis vil dette innebære at man får til en mellomordning i 
2018.  
 
5) Når tildeling av økt kapasitet (2 pst. + kapasitetsøkning basert på 

unntaksregler)er gjennomført, tildeles den resterende kapasitetsøkning til nye 
tillatelser.  

 
NSLs forslag:  
 
NSL viser til forslag under pkt. 2, og foreslår på den bakgrunn at den resterende 
kapasitetsøkning tildeles som nye tillatelser når tildeling en av økt kapasitet (4 pst. + 
kapasitetsøkning basert på unntaksregler) er gjennomført.  
 
6) Nye tillatelser vil tildeles gjennom auksjon. Departementet vil på et senere 

tidspunkt sende på høring et forslag til forskrift om tildeling av nye tillatelser 
 
NSLs forslag:  
 
NSL vil komme tilbake til dette spørsmålet når departementets varslede forskrift om 
tildeling av nye tillatelser blir sendt ut på høring.  
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